
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 23.11.2023 № 2498 

 

О внесении изменений в постановление администрации Городского округа 

Шатура от 30.12.2021 № 2928 «Об утверждении Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения Городского округа Шатура, и руководителем муниципального 

учреждения Городского округа Шатура»  

 

В соответствии с постановлением Правительства Московской области 

от 09.09.2019 № 594/30 «Об утверждении Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя государственного 

учреждения Московской области, и руководителем государственного 

учреждения Московской области», в целях приведения нормативных актов  

о реализации мер по предупреждению коррупции в соответствии  

с действующим законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения Городского округа Шатура, и руководителем 

муниципального учреждения Городского округа Шатура, утвержденное 

постановлением администрации Городского округа Шатура от 30.12.2021  

№ 2928 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения Городского округа Шатура,  

и руководителем муниципального учреждения Городского округа Шатура» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1.Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Проверка осуществляется подразделением, ответственным  

за профилактику коррупционных и иных правонарушений, учредителя.»; 



 

 

 

 

1.2.Абзац третий пункта 4 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«подразделениями или должностными лицами, ответственными  

за профилактику коррупционных и иных правонарушений, органов 

государственной власти Московской области, государственных органов 

Московской области;»; 

1.3. В абзаце первом пункта 7 Положения слова «кадровая служба» 

заменить словами «подразделение, ответственное за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений,»; 

1.4. Дополнить Положение пунктом 9.1. следующего содержания: 

«9.1. В случае если в ходе осуществления проверки подразделением, 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, 

учредителя получена информация о том, что в течение года, 

предшествующего году представления сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера (отчетный период), на счета 

руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках  

и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства  

в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период  

и предшествующие 2 года, подразделение, ответственное за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, учредителя обязаны истребовать  

у руководителя сведения, подтверждающие законность получения этих 

денежных средств. 

В случае непредставления руководителем сведений, подтверждающих 

законность получения этих денежных средств, или представления 

недостоверных сведений материалы проверки в 3-дневный срок после  

её завершения направляются учредителем в органы прокуратуры. 

В случае увольнения руководителя, в отношении которого 

осуществляется проверка, до её завершения и при наличии информации  

о том, что в течение отчетного периода на счета руководителя, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных 

организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их 

совокупный доход за отчетный период и предшествующие 2 года, материалы 

проверки в 3-дневный срок после увольнения указанного руководителя 

направляются учредителем в органы прокуратуры.». 

2. Общему отделу управления делами администрации Городского 

округа Шатура (Федорова Ю.С.) обеспечить размещение постановления  

на официальном сайте Городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Городского округа Шатура Андреева П.Н. 

 

Глава Городского округа   А.В. Артюхин 

consultantplus://offline/ref=AD8E0C537AE1A8B6BCED34F70B48528EE9D9D6D1F1586C293783B143629B1850A9C67D84BDAD6BBFF10AFDEEF6B2FAD08D0FB5509A17BCB9j8MFI
consultantplus://offline/ref=AD8E0C537AE1A8B6BCED34F70B48528EE9D9D6D1F1586C293783B143629B1850A9C67D84BDAD6BBFFB0AFDEEF6B2FAD08D0FB5509A17BCB9j8MFI

